

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第12改良工事
工事地名	山口県防府市富海地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年2月	12) 設計年月	令和6年11月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6040010015	14) 単価適用年月	2024年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	270日間 自 令和7年4月1日 (当初) 至 令和7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	防府	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年11月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第12改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地下横断歩道		式	1		147,736,570				
現場打構築工		式	1		36,166,370				
仕上げ工		式	1		19,649,120				
タイル貼り		m2	364	23,660	8,612,240			単-1号	
塗装	落書き貼紙防止	m2	691	10,160	7,020,560			単-2号	
足場	安全ネット必要	掛m2	880	4,564	4,016,320			単-3号	
地下道舗装工		式	1		5,388,730				
地下道舗装(A)		m2	231	15,700	3,626,700			単-4号	
地下道舗装(B)		m2	33	14,890	491,370			単-5号	
地下道舗装(C)		m2	3	11,710	35,130			単-6号	
コンクリート舗装(A)		m2	3	9,810	29,430			単-7号	
ブロック舗装(A)		m2	35	34,460	1,206,100			単-8号	

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第12改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	地下横断歩道	数量増減	金額増減	摘要
付属物工		式	1		11,128,520					
手摺(A)		m	432	24,210	10,458,720					単-9号
車止め(A)		箇所	2	104,200	208,400					単-10号
カーブミラー(A)		箇所	3	153,800	461,400					単-11号
地下横断歩道上屋工		式	1		107,900,000					
上屋本体工		式	1		107,900,000					
南側地下道上屋		基	1	107,900,000	107,900,000					単-12号
道路付属施設工		式	1		3,021,000					
道路付属物工		式	1		3,021,000					
視線誘導標	土中建込用 片面 φ100 光触媒型 タークブラウン 土中建込 30本以上	本	300	10,070	3,021,000					単-13号
仮設工		式	1		649,200					
交通管理工		式	1		649,200					

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第12改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	地下横断歩道		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	40	16,230	649,200				単-14号
直接工事費		式	1		147,736,570				
共通仮設費		式	1		6,946,800				
共通仮設費		式	1		638,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800				内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		580,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,308,000				
純工事費		式	1		154,683,370				
現場管理費		式	1		45,150,000				
工事原価		式	1		199,833,370				
一般管理費等		式	1		31,236,630				

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	タイル貼り	単位	m2	数量	単価	金額	単価	23,660
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	タイル貼り(平)		m2	343.2	17,220	5,909,904	WYB00001	単一 15号
	タイル貼り(標準曲)		m2	21.2	17,220	365,064	WYB00002	単一 16号
	磁器質タイル	平(茶) (194×54)+(94×54)×7.4			m 2	343.2	5,920	2,031,744
	磁器質タイル	標準曲(茶) 194×44×7.4			m 2	21.2	14,700	311,640
	計							8,618,352
	単価							23,660 円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	塗装	落書き貼紙防止	単位	m2	数量	1	単価	10,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗装(落書き貼紙防止)上塗り		m2	1	2,131	2,131	単-	17号
	塗装(落書き貼紙防止)中塗り		m2	1	2,735	2,735	単-	18号
	塗装(落書き貼紙防止)下塗り		m2	1	1,738	1,738	単-	19号
	塗装(落書き貼紙防止)下地処理		m2	1	2,600	2,600	単-	20号
	塗装(落書き貼紙防止)素地調整		m2	1	947.1	947.1	単-	21号
	計					10,151.1		
	単価					10,160	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,564	4,564	単-	22号
計						4,564		
単価						4,564	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	地下道舗装(A)		単位	m2	数量	100	単価	15,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m 2	100	2,146	214,600	CB422530	
	タイル	294×294×13+0.9	m 2	100	11,766	1,176,600		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.2	34,360	178,672	CB240010	
	計					1,569,872		
	単価					15,700	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	地下道舗装(B)	単位	m2	数量	33.1	単価	14,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m 2	33.1	2,146	71,032.6	CB422530	
タイル	294×294×13	m 2	33.1	9,557	316,336.7		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.1	34,360	37,796	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	9.2	7,345	67,574	CB240210	
計					492,739.3		
単価					14,890	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	地下道舗装(C)		単位	m2	数量		単価	11,710
						2.8		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m 2	2.8	2,146	6,008.8	CB422530	
	タイル	294×294×13	m 2	2.8	9,557	26,759.6		
	計					32,768.4		
	単価					11,710	円/m2	

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	コンクリート舗装(A)		単位	m2	数量		単価	9,810
						2.5		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.5	34,360	17,180	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,345	7,345	CB240210	
	計					24,525		
	単価					9,810	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	ブロック舗装(A)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	34,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m 2	100	2,146	214,600	CB422530		
点字タイル	294×294×13+5	m 2	100	30,525	3,052,500			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.2	34,360	178,672	CB240010		
計					3,445,772			
単価					34,460	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	手摺(A)	単位	m	数量	431.8	単価	24,210	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
手摺設置								WYB00010
手摺(手摺受金具、手摺受中間金具を含む)		φ42.7 SUS	m	431.8	3,055		1,319,149	単一 23号
3Dコーナー金具		アルミ合金 焼付塗装	m	431.8	19,800		8,549,640	
3D継手金具		アルミ合金 焼付塗装	組	34	11,600		394,400	
計			組	22	8,640		190,080	
単価							10,453,269	
							24,210	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	車止め(A)		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	104,200
	車止め設置(基礎ブロック含む)		箇所	1	13,690	13,690		WYB00004 単-24号
	車止め	1000×800 看板付	本	1	83,100	83,100		
	基礎ブロック	300×300×400	個	2	3,660	7,320		
	計					104,110		
	単価					104,200		円/箇所

1次単価表

						単価使用年月	2024.12
						歩掛使用年月	2024.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	カーブミラー(A)		単位	箇所	数量	1	単価
							153,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
カーブミラー設置			基	1	19,210	19,210	WYB00012 単-25号
カーブミラー		表面SUS 640×840 裏面SGCC 2面鏡(壁面取付金具含)	基	1	134,500	134,500	
計						153,710	
単価						153,800	円/箇所

						単価使用年月	2024.12
						歩掛使用年月	2024.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	南側地下道上屋		単位	基	数量	1	単価
							107,900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
南側地下道上屋設置			m2	365.5	32,750	11,970,125	WYB00018 単-26号
南側地下道上屋			m 2	365.5	262,380	95,899,890	
計						107,870,015	
単価						107,900,000	円/基

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	視線誘導標	土中建込用 片面 φ100 光触媒型 ターケアラウン 土中建込 30本以上	単位	本	数量	1	単価	10,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	本	1	2,836	2,836	WB812310 単一 27号	
視線誘導標		土中建込用 片面 φ100 支柱径60.5 光触媒型	本	1	7,230	7,230		
計						10,066		
単価						10,070	円/本	

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	40	単価	16,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	20	17,680	353,600	WB010211 単一 28号	
交通誘導警備員B			人日	20	14,770	295,400	WB010212 単一 29号	
計						649,000		
単価						16,230	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	タイル貼り(平)		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	25,792	51,584		17,220
	タイル工		人	2.5	25,688	64,220		
	左官		人	0.5	22,880	11,440		
	普通作業員		人	1.5	19,552	29,328		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		15,628		
	計					172,200		
	単価					17,220	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	タイル貼り(標準曲)	単位	m2	数量	10	単価	17,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	25,792	51,584		
タイル工		人	2.5	25,688	64,220		
左官		人	0.5	22,880	11,440		
普通作業員		人	1.5	19,552	29,328		
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		15,628		
計					172,200		
単価					17,220	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	塗装(落書き貼紙防止)上塗り	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,131
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
塗装工		人		0.3	23,920	7,176		
上塗り	落書き貼紙防止塗料 無機質コーティング材 クリア	kg		0.55	24,400	13,420		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		714		
計						21,310		
単価						2,131	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	塗装(落書き貼紙防止)中塗り	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,735
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装工		人	0.4	23,920	9,568			
中塗り	落書き貼紙防止塗料 無機・有機コーティング材 淡彩色	kg	1.65	10,200	16,830			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		952			
計					27,350			
単価					2,735	円/m2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	塗装(落書き貼紙防止)下塗り	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,738
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
塗装工		人		0.4	23,920		9,568	
下塗り	水性珪酸キヤプライマー 白色系	kg		2.2	3,120		6,864	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1			948	
計							17,380	
単価							1,738	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	塗装(落書き貼紙防止)下地処理	単位	m2	数量	10	単価	2,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官		人	0.8	22,880	18,304		
下地処理	カチオン性アクリルホ [®] リマーセメントモルタル	k g	22	267	5,874		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,822		
計					26,000		
単価					2,600	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	塗装(落書き貼紙防止)素地調整	単位	m2	数量	10	単価	947.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官		人	0.36	22,880	8,236		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		1,235		
計					9,471		
単価					947.1	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	25,792	41,267		
	とび工		人	8.5	25,688	218,348		
	普通作業員		人	1.3	19,552	25,417		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	45,300	63,420		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		107,948		
	計					456,400		
	単価					4,564	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	手摺設置	名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価	摘要
								100		3,055
		土木一般世話役		人		2	25,792	51,584		
		特殊作業員		人		4	22,880	91,520		
		普通作業員		人		8	19,552	156,416		
		諸雑費（率+まるめ） 2%		式		1		5,980		
		計						305,500		
		単価						3,055	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	車止め設置(基礎ブロック含む)		単位	箇所	数量		単価	
					1			13,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.7	19,552	13,686		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						13,690		
単価						13,690	円/箇所	

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	カーブミラー設置		単位	基	数量		単価	
					1			19,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.8	22,880	18,304		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		906		
計						19,210		
単価						19,210	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	南側地下道上屋設置	単位	m2	数量	単価	金額	単価	32,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	25,792	2,579			
特殊作業員		人	0.2	22,880	4,576			
普通作業員		人	0.1	19,552	1,955			
鉄骨工		人	0.3	24,128	7,238			
板金工		人	0.1	24,544	2,454			
塗装工		人	0.25	23,920	5,980			
防水工		人	0.05	26,000	1,300			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.1	45,300	4,530			
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		2,138			
計					32,750			
単価					32,750	円/m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 土中建込用	片面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	8,686	8,686		
	視線誘導標	土中 片面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-5,850	-5,850		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,836		
	単価					2,836	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.12
							歩掛使用年月	2024.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,680	17,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,680		
単価						17,680	円／人日	

							単価使用年月	2024.12
							歩掛使用年月	2024.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,768	14,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,770		
単価						14,770	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.12
歩掛使用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	道路施設基本データ作成費用	単位	式	数量	単価	金額	単価	58,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
技術員				人	1.75	33,600	58,800	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							58,800	
単価							58,800	円/式